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Zima 

Idzie zima, biała zima, 

Sople lodu w ręku trzyma. 

Idzie zima, mroźna zima, 

Silnym wiatrem drzewa zgina. 

Idzie zima, mroźna zima, 

Cudnym puchem świat okrywa… 
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KĄCIK RODZICA…. 
 
 

„Umysł nie jest naczyniem, które trzeba wypełnić,  

lecz ogniem, który trzeba rozniecić”  
                                                           PLUTARCH`E (biograf i filozof grecki)   
 
 
 

Czytanie dzieciom 20 minut dziennie- czy warto? 
 

Człowiek nie rodzi się czytelnikiem. Trzeba obudzić w dziecku zapał do 

książek. Nie uczynimy tego tłumacząc mu, że jest to ważne. Ani też ucząc je 

wcześniej czytać. Przeciwnie, dzieci które zbyt wcześnie popychane są do 

samodzielnych lektur, często po kilku latach zniechęcają się. W ich umyśle czytanie 

kojarzyć się będzie z przykrością i nudą- bo jak inaczej może się kojarzyć mozolne 

brnięcie przez tekst, którego małe dziecko często nawet nie rozumie? 

Istnieje jednak niezawodny i sprawdzony sposób, by czytanie uczynić 

atrakcyjnym i przyjemnym dla dziecka. Jest nim - głośne czytanie. Wtedy jedyne co 

musi zrobić dziecko to słuchać, rozumieć i wyobrażać sobie. 

 

Według specjalistów głośne czytanie: 

• uczy dzieci myślenia,  

• przynosi wiedzę ogólną,  

• daje kontakt z bogactwem doświadczeń niemożliwych do zdobycia samemu, 

• doskonali umiejętności językowe,  

• wzbogaca słownictwo,  

• ułatwia dziecku samodzielne czytanie. 

 

Ponadto, wspólny czas nad książką: 

• buduje mocną więź między dorosłym i dzieckiem 

• wzmacnia też samoocenę dziecka- skoro dorosły codziennie poświęca mu czas, 

czuje się ono ważne i kochane, a przy tym coraz bardziej kompetentne.  
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Kiedy zacząć? Nigdy nie jest za wcześnie. Czytając niemowlęciu 

trzymanemu w ramionach, stymulujemy rozwój jego mózgu, budujemy skojarzenie 

czytania z poczuciem bezpieczeństwa, przyjemności i więzi. Czytajmy starszemu 

dziecku nawet wtedy, gdy samo już biegle czyta. Poziom zrozumienia przy słuchaniu 

wyprzedza o dwa do trzech lat poziom zrozumienia przy samodzielnym czytaniu. 

Czytajmy nastolatkom. Rozmawiajmy z nimi o książkach. Wspólne czytanie  

w rodzinie- i ich własne lektury- uchronią je przed wieloma problemami, poszerzą 

horyzonty, zbudują ich własny pogląd na świat. 

Jak czytać? Dobrą porą na wspólne czytanie jest wieczór przed snem. 

Czytanie ma się zawsze dziecku kojarzyć z radością- nigdy z przymusem, karą czy 

nudą: powinno być magiczną pora wspólnego dokonywania odkryć, przeżywania 

tajemnic i wzruszeń; pora, której dziecko nie może się doczekać. 

Czytanie jest najlepszą odtrutką na telewizję. Wielu rodziców traktuje telewizję jak 

bezpłatną nianię, która zapewnia im święty spokój. Nie zdają sobie sprawy, że 

telewizja oglądana w nadmiarze szkodzi (albo uzależnia). Na podstawie długoletnich 

badań nad rozwojem emocjonalnym i umysłowym dziecka Amerykańska Akademia 

Pediatrów wydała dwa lata temu rekomendację dla rodziców, by dzieci do 2 roku 

życia w ogóle nie oglądały telewizji. W przypadku dzieci starszych, czas 

korzystania ze wszystkich mediów wizualnych- w tym telewizji i komputera- nie 

powinien przekraczać dwóch godzin dziennie, a tych młodszych stosunkowo 

mniej (zależnie od wieku). Większa dawka może zakłócać rozwój umysłowy, 

psychiczny i społeczny. 
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Jak czytać dziecku?  

1. Czytać codziennie, przez co najmniej 20 minut – czas czytania dostosować do przedziału 

uwagi dziecka, początkowo może być krótki, stopniowo można go wydłużać, chodzi   jednak 

o codzienny rytuał czytania. Dobrą porą jest wieczór przed snem. 

2. Czytanie ma się dziecku kojarzyć z radością – nigdy z przymusem, karą czy nudą, 

powinno być magiczną porą wspólnego dokonywania odkryć, przeżywania tajemnic  i 

wzruszeń, porą, której dziecko nie może się doczekać 

3. Wybierać wyłącznie książki ciekawe dla dziecka i wartościowe dostosowane do jego 

wieku. 

4. Unikać stereotypowych podziałów na książki dla chłopców i dla dziewcząt. Tak zwane 

książki dla dziewcząt warto przeczytać zanim chłopiec zacznie się wstydzić „babskiej 

literatury”. Da mu to wgląd w słabo mu znany świat emocji. 

5. Jeśli dziecko chce, można i warto wielokrotnie czytać tę samą książkę czy wiersz. 

6. Pozwalać na pytania, powrót do poprzedniej strony, rozmowy  zainspirowane tekstem 

– ta część głośnego czytania najbardziej rozwija intelekt i wrażliwość dziecka. 

7. Reklamować czytanie własnym przykładem – dzieci powinny widzieć dorosłych 

pogrążonych w lekturze książek i czasopism. 

 

http://spszczepanow.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=423 

http://spszczepanow.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=423
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KĄCIK PRZEDSZKOLAKA…. 
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KĄCIK  ANGIELSKO – POLSKI  

                                        

SNOWFLAKE              SNOWMAN            SLEDGE                SKATES                      HAT 

 

KĄCIK  LOGOPEDYCZNY    

 

 
 
ZABAWY I ĆWICZENIA WARG, POLICZKÓW 
Minki  – naśladowanie min: 

 wesołej – płaskie wargi, rozciągnięte od ucha do ucha, uśmiech szeroki, 
 smutnej – podkówka z warg, obrażonej – wargi nadęte, 
 zdenerwowanej – wargi wąskie. 

Całuski – przesyłanie całusków, wargi wysunięte do przodu, cmokanie. 
Rybka – wysuwanie warg do przodu i rozszerzanie na końcu jak u ryb. 
Zły pies – naśladowanie złego psa, unoszenie górnej wargi, wyszczerzanie zębów, warczenie psa. 
Gorąca zupa – dmuchanie na złożone w kształcie talerza ręce. 
Echo – dobitne wymawianie za nauczycielem samogłosek a, o, e, u, y, i 
Kotki – dziecko robi pyszczek (wargi do przodu) i przesuwa nim w prawą i w lewą stronę. Kotek ma 
wąsy i nimi porusza (między wargami dziecko trzyma słomkę). Kot ziewa, oblizuje się itp. 
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„Leśny obchód”     Bożena Forma 

 

Marcin i Adaś od samego rana spoglądają przez szyby okna. Chociaż na 

dworze panuje sroga zima czeka ich wyprawa do lasu. 

- Idzie, idzie pan leśniczy! - woła Marcin. 

Postać mężczyzny zmierza w kierunku ich domu. Chłopcy zakładają ciepłe kurtki. 

- Jeszcze termos z gorącą herbatą i kanapki - mamusia pakuje wszystko do plecaka. 

- Dzień dobry - w drzwiach staje pan leśniczy. Spod oszronionych wąsów uśmiecha 

się przyjaźnie do całej rodziny. 

- No chłopcy, tak jak obiecałem zabieram was na codzienny obchód. 

Idą leśną drogą, wszędzie cicho i biało. 

- Przecież tutaj nikogo nie ma - odzywa się Adaś. 

- Ciicho - pan leśniczy daje znak ręką. - Popatrz tam - wskazuje małe kępki krzaków 

pokryte śniegiem. Najpierw pokazały się uszy, a po chwili widać zająca. Czujnie się 

rozgląda, powoli z trudem porusza się po śniegu. 

- Co on tutaj robi? Zginie z głodu! 

- On tutaj mieszka, las to jego dom i musi przetrwać w nim zimę. - tłumaczy leśniczy. 

- Najlepiej tym zwierzętom, które zapadają w sen zimowy - odzywa się Marcin. 

- Tak, to prawda - zatrzymują się na chwilę. - Na przykład borsuk w czasie jesieni 

wyszukuje sobie odpowiednie miejsce na zimowe legowisko. Kopie w bezpiecznym 

miejscu nory. Kiedy zbliża się zima zatyka szczelnie wejścia. Podobnie niedźwiedź. 

Jego legowisko to gawra, głęboka jama, otwór w skale, miejsce dobrze ukryte  

i zabezpieczone zdala od człowieka. Zwierzęta te mają pod gęstym futrem grubą 

warstwę tłuszczu, która stanowi zapas pokarmu dla organizmu. 

Nagle słychać trzask. Na leśną dróżkę spada kawałek złamanej gałązki. 

- Wiewiórka - spoglądają w górę. - Ona także zatyka dziuplę i zasypia. Budzi się 

jednak w czasie zimy, żeby coś zjeść - opowiada pan leśniczy. 

 - Widocznie w dziupli nie ma już zapasów. Jesienią szyszkami i orzechami wypełnia 

jeszcze kilka innych dziupli. Pewnie postanowiła odwiedzić jedną z nich. 

Ruszają dalej. Śnieg przestaje prószyć.  

- Patrzcie ile śladów. - cała trójka bacznie przyglada się znakom na śniegu.  

- Rzeczywiście małe i duże, dokąd one prowadzą? -dziwią się chłopcy. 

- Myślę, że do paśnika. - ruszają w głąb lasu. 
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- Paśnik? Co to takiego? - zastanawiają się idąc za swoim opiekunem. 

Nagle w oddali widzą drewniany domek. Ma tylko daszek, pod którym znajduje się 

siano, kasztany i żołędzie. Pan leśniczy podaje chłopcom lornetkę. 

- To właśnie jest paśnik. Zobaczcie ile kręci się koło niego zwierząt. 

- Ojej, skąd ich tutaj tyle - chłopcy są zaskoczeni. 

- Chyba są zadowolone, że mają pożywienie. A dla kogo te żołędzie? - dopytuje się 

Adaś. 

- Dla dzika i jego rodziny. Pewnie przyjdzie niebawem. Musi być bardzo głodny. 

Ziemia zamarznięta, pokryta śniegiem, ciężko wykopać z niej korzonki. 

- Lepiej odejdźmy, może być groźny - niepokoi się Marcin. 

- Może przyjdzie tutaj lis albo wilk? - Adaś spogląda pytająco na opiekuna. Pan 

leśniczy klepie go po ramieniu. - W tym lesie mieszkają dwa wilki. Przychodzą tutaj 

wczesnym rankiem. Ale masz rację, należy być ostrożnym, szczególnie tam gdzie 

jest ich sporo. Zimą kiedy są głodne mogą być niebezpieczne. 

- Pora wracać, dziwnie tutaj - odzywa się cicho Adaś. 

- Nie słychać świergotu ptaków, gdzie się podziały? 

- Część odleciała do ciepłych krajów, pozostałe żywią się nasionami i odwiedzają 

karmniki. Czują się bezpieczniej bliżej ludzi, bo łatwiej mogą zdobyć pożywienie. 

Po powrocie chłopcy opowiadają o swoich wrażeniach rodzicom. Następnego dnia 

przygotowują ziarno i słoninę, nalewają wody do poidełek, po czym wszystko 

umieszczają w karmniku. Radość nie ma końca kiedy po kilku minutach do karmnika 

przylatują różne ptaki i wesoło podskakując zajadają zimowe smakołyki. 
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Z PRZEDSZKOLNEGO MENU… 

 

 

Maślane ciasteczka z lentilkami  

 

Składniki: ( ok 30 ciasteczek) 

 200g miękkiego masła 

 2 i 1/3 szklanki mąki 

 3 łyżki mleka 

 3/4 szklanki cukru 

 1 łyżeczka sody 

 1 jajko 

 lentilky   

Do miski wrzucamy masło i ucieramy razem z cukrem przez ok 3 min. 

Dodajemy jajko i miksujemy 1 min. 

Wsypujemy mąkę i proszek, wlewamy mleko i dokładnie ręcznie mieszamy. 

 

Z ciasta formujemy kulki następnie lekko rozpłaszczamy i układamy lentilki.  

Układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia w ok 1-2 cm odstępach. 

 

Piec180st C góra-dół przez ok. 20 min. 
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INFORMATOR  DLA  RODZICÓW 

W STYCZNIU W PRZEDSZKOLU: 

 Dzień Babci i Dziadka 
W LUTYM W PRZEDSZKOLU: 

 Zabawa karnawałowa 

 Walentynki 

 Tłusty Czwartek 
W MARCU W PRZEDSZKOLU: 

 Dzień Kobiet 

 Wyjście do Bajkina 

 Teatrzyk objazdowy z bajką  

 Powitanie wiosny 

 Zbiórka żywności dla osób potrzebujących 

 Konkurs na Palmę Wielkanocną 
 
 

                                                                            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adres naszej strony internetowej: 
http://www.przedszkolemykanow.pl/ 
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